
Základní škola a mateřská škola Rynárec 
 

okres Pelhřimov  

__________________________________________________________________________________________ 

                Rynárec 140, PSČ: 394 01, IČO: 70981752, ČÚ: 621739369/0800, tel.: 565382305, 608138968                               

e-mail: info@zsrynarec.cz 

 

 

 

Kritéria a podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání od 
školního roku 2025/2026 

 
Ředitel mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Rynárec, okres 
Pelhřimov stanovil následující kritéria a podmínky, podle nichž bude postupovat při 
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole od      
1. 9. 2025 v případě, kdy počet žádostí překročí počet volných míst v mateřské škole: 
 
Kritéria: 
 

1. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně 3 let s trvalým pobytem ve školském 
spádovém obvodu školy (obec Rynárec). 

2. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně 5 let s trvalým pobytem mimo školský 
spádový obvod školy. 

3. Děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně 2 let s trvalým pobytem ve školském 
spádovém obvodu školy (obec Rynárec), které jsou schopny zvládnout výchovu a 
vzdělávací činnost v mateřské škole. Na přijetí dvouletého dítěte není právní nárok. 

 
Děti budou přijímány v řádném pořadí od kritéria č. 1, poté dle kritéria č. 2., dále pak dle 
kritéria č. 3 a v jednotlivých kritériích budou seřazeny dle data narození od nejstaršího 
po nejmladší. 

 
Podmínky: 

 Podle ust. § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů, lze k předškolnímu vzdělávání přijmout pouze dítě, které se 
podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci (netýká se dětí přijímaných 
k povinnému předškolnímu vzdělávání). 

 O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami dle § 34 odst. 6 školského 
zákona rozhodne ředitel mateřské školy na základě písemného vyjádření školského 
poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře.  

 
V Rynárci dne: 8. 4. 2025 
 
Platnost od: 8. 4. 2025 
Účinnost: k termínu zápisu dle § 34 odst. 2 školského zákona 

 
 

      
 


		2025-04-08T14:39:33+0200
	Mgr. Tomáš Peroutka




